
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program červen 2023

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce června: Slovní hlavolamy, které prověří tvoři-
vost a všeobecný přehled.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany:
25. 6. 2023 v 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš: 10. 6. a 24. 6. 2023 v 9 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí v 15 a v 16 hod.
Ostatní kluby, tak jako každý rok, obnoví svoji činnost opět 
od října 2023.

VÝSTAVA

KOLÁŽE STANISLAVA SLOUPA 
– výstava příbramského výtvarníka

Výstava je přístupná v provozní době knihovny
od 2. 6. 2023 do 3. 7. 2023.

„Narodil jsem se v Maškově u Blatné 4. ledna 1938. Maturoval 
jsem na Průmyslové škole bytové tvorby v Praze a mnohem 
později promoval na katedře dějin umění na Karlově univer-
zitě. 
Pracoval jsem v Příbrami v hračkárně Hamiro, na šachtě 
UD Lešetice a ve stavebním podniku ZRUP. Pracovní dráhu 
jsem zakončil na zámcích Středočeské památkové péče.
Vedl jsem dětský výtvarný kroužek. Dvakrát jsem přednášel 
celé dějiny umění a veřejně četl z české, řecké, římské a fran-
couzské literatury.
Několikrát jsem vystavoval koláže v příbramské nemocnici 
a také na společných výstavách v Pražské ulici v Příbrami 
a na zámečku Ernestinum.
Paličkované krajky manželky Markéty Sloupové a moje kolá-
že jsme vystavovali v Obecnici, Drážkově, Milíně, Klučenicích, 
v Blatné a v Praze.
Společně s Drahomírou Daňkovskou jsme napsali knihu Pří-
bramské Vánoce, jesličky a tvůrci betlémů. Později jsem vy-
dal knihu Příbramsko – ráj betlémů. Tuto knihu prodávám 
za 600 Kč. Zájemci mohou volat na čísla 792 302 408 nebo 
736 158 525.“

Stanislav Sloup

od 2. 6. do 3. 7. 2023
KONCERT

KONCERT SMÍŠENÝCH SBORŮ 
Tradiční koncert v kostele sv. Martina, který pořádá knihovna, 
se tentokrát stane nevšedním zážitkem pro všechny, kteří mají 
rádi sborový zpěv. 
Účinkují: Milevský smíšený sbor a smíšený pěvecký sbor Záboj 
Sedlčany.

LISTOVÁNÍ

AŽ NA TEN KONEC DOBRÝ
– Listování knihou Pavla Tomeše

Humorný román o smrti, lásce, vesmíru a zázracích. Slovy jed-
né z postav, je to prostě „háelpéčko* jako prase“. (*háelpéčko 
(HLP) –Hluboký Lidský Příběh v novinářském žargonu). 
Autor Pavel Tomeš je stand-up komik, kterého můžete znát 
z TV pořadů Comedy club a Na stojáka. Pracoval jako reklamní 
textař a dříve i jako editor týdeníku Sedmička, kde vycháze-
ly jeho fejetony. Po sbírkách fejetonů Tohle lidi hodně berou, 
Zápisky malého tyranosaura a Facky z Marsu, vydal humorný 
román o smrti Až na ten konec dobrý. 
Scénář: Jitka Jandová
Hrají: Jana Roškotová a Jitka Jandová
Až na tom konci to bude tentokrát opravdu dobrý … protože 
následuje autogramiáda autora Pavla Tomeše.
Vstupenky za 100,- Kč v předprodeji v knihovně.

Středa 14. 6. 2023 v 19 hod.

Neděle 18. 6. 2023 v 17 hod.
Kostel sv. Martina Sedlčany

VÝSTAVA NA CHODBĚ

SEDLČANSKÉ STŘÍPKY 
– od 2. 6. 2023 do 31. 8. 2023 budou na chodbách budovy, 
ve které knihovna sídlí, vystaveny příběhy a ilustrace k nim, 
které vytvářeli žáci 4. tříd sedlčanských základních škol. Projekt 
se jmenuje Malí spisovatelé a Malí ilustrátoři a všichni, kteří 
výstavu uvidí, mohou hlasovat, který příběh a která ilustrace 
se jim nejvíce líbí. Na podzim výsledky anketního hlasová-
ní slavnostně vyhodnotíme spolu s některým spisovatelem 
či ilustrátorem dětských knih.



 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program červen 2023

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 7. 6. 2023 v 17 hod.
Středa 14. 6. 2023 v 17 hod.
Středa 21. 6. 2023 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do časopisů Sluníčko 
a Mateřídouška. Vhodné pro rodiny s menšími dětmi.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 2. 6. 2023 v 18 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

Pátek 9. 6. 2023 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 12. 6. 2023 v 10 hod.
Papírové bydlení pro skřítky
Výtvarná dílna pro nejmenší. Za použití nůžek, štětce a le-
pidla si vyrobíme domeček pro skřítky. Inspiraci pro tvoření 
najdeme v časopise Sluníčko.

Pondělí 19. 6. 2023 v 10 hod.
Číst a hrát si můžeme i venku
Se Sluníčkem za pohádkou
Program pro rodiny s menšími dětmi inspirovaný časopisem 
Sluníčko a Mateřídouška. Pohrajeme si s Mylišáky, zazpívá-
me si a trochu se protáhneme. Na závěr si vyrobíme malé 
sluníčko.
Program se koná v parku Pod Nemocnicí. V případě nepřízni-
vého počasí budeme v knihovně.

Šikovné ruce (9+)
Pátek 9. 6. 2023 v 18 hod.
Klobouk jako jehelníček
Výtvarná dílna pro děti starší 9 let.
Vyrobíme si jehelníček na ruku v podobě klobouku. 

Další akce u pódia
Pátek 2. 6. 2023 od 14 hod. do 17.30 hod.
Retrohry
Během celého odpoledne si děti i dospělí mohou zkusit hry, 
které se běžně dříve hrály, ale dnes už se moc nevidí. Napří-
klad skákání gumy, přebírání provázku, deskovku Kloboučku 
hop, samá voda, slovní fotbal, čára, starší mohou poměřit síly 
ve hře Země město atd. Známou hru Člověče nezlob se nebo 
pexeso si můžete zkusit zahrát i poslepu, jen s pomocí hma-
tu nebo sluchu. Jsou to hry určené pro nevidomé a pomůže 
vám s nimi rodina nevidomé paní Miklášové. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Od 21. 8. 2023 do 31. 8. 2023 bude knihovna
z důvodu revize knihovního fondu zcela pro veřejnost 

UZAVŘENA. 
Čtenáře žádáme, aby si zajistili prodloužení

výpůjční lhůty včas.
Děkujeme za pochopení.

SVATOJANSKÁ NOC

SVATOJANSKÁ NOC
ANEB POLETÍME S BROUČKY 

– zábavný večer pro celé rodiny, který začne v 19 hod. 
průvodem od knihovny do parku Pod Nemocnicí. 

Společně oslavíme tajemnou svatojanskou noc a doufáme, 
že průvod se bude hemžit broučky s lampionky, a to malými 
i velkými.
Samozřejmě budeme také plést věnečky z vonného kvítí, mož-
ná i chlapcům hlavy a třeba na nás bude čekat i další překva-
pení... 
V parku si užijeme představení Malá čarodějnice.

Vítejte ve světě dobrých kouzel Malé čarodějnice. Je jí pouze 
127 let, a tak má ještě zakázáno tančit o Filipojakubské noci 
s ostatními čarodějnicemi. Musí se toho ještě hodně naučit 
a prožít nejedno dobrodružství, aby zjistila, jak se stát dobrou 
čarodějnicí. Ještě že má věrného kamaráda mluvícího havrana 
Abraxase, který navíc umí hrát na kytaru a zpívat. Hraje Natálie 
Pavlová a Luboš Pavel.
V případě deště se program uskuteční v knihovně. 

Pátek 23. 6. 2023 v 19 hod.

Pondělí 12. 6. 2023 v 16 hod.
Už víme, jak to dopadlo. Slavnostní vyhodnocení 19. roční-
ku Čtenářské ligy. 
Letošní téma bylo Farmařina to je dřina a vztahovaly 
se k němu bonusové úkoly, za jejichž splnění získávali soutě-
žící body. 
Program doplní divadelní představení Hádanka. Pohádku od 
Karla Jaromíra Erbena hraje divadlo Ginger. Režie Viktoriie 
Khromova, choreografie Aliia Alevtina Khromova.

Pondělí 26. 6. 2023 v 15 hod.
Smích léčí
Zastavte se v předprázdninovém čase a nechte se pohladit 
krásnými texty. 
Klub Literární prádelna vás nechá nahlédnout imaginárním 
okénkem do tvorby dětí, které představí pohádku Jana We-
richa Tři sestry a jeden prsten a příběh z knížky Jiřího Žáčka 
V pravěku bylo blaze člověku. 

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST


